
De Zeven Provincien powstrzymuje przemyt
#Marynarka wojenna #Strategia i polityka  10 maja 2016 

Holenderska fregata rakietowa HNLMS De Zeven Provinciën dokonała
kolejnego przechwytu kontrabandy.

Załoga HNLMS De Zeven Provinciën
udaremniła kolejną próbę przemytu
narkotyków i innych środków
odurzających do Ameryki Północnej.
Zabezpieczono 320 kg kontrabandy i
aresztowano 4 przemytników /
Zdjęcie: MO Holandii

Dowództwo Koninklijke Marine (królewskiej marynarki wojennej Holandii)
poinformowało o kolejnym sukcesie załogi fregaty rakietowej HNLMS De Zeven
Provinciën (F802), typu De Zeven Provinciën. Jednostka, która od 5 miesięcy bierze
udział w wielonarodowej operacji antynarkotykowej na Morzu Karaibskim (Nowa misja
De Zeven Provincien, 2016-01-11), zdołała zapobiec przemytowi kontrabandy do
Ameryki Północnej.

Okręt znajdował się na wodach między Jamajką a Wenezuelą, gdy nadeszła informacja
o wykryciu podejrzanej jednostki przez morski samolot patrolowy jednego z państw
sojuszniczych. Holenderska fregata natychmiast ruszyła w pościg za szybką łodzią
motorową, która mogła być używana do przemytu kontrabandy. Z pokładu HNLMS De
Zeven Provinciën wystartował belgijski śmigłowiec Alouette III (Pożegnanie
holenderskich Alouette III, 2015-12-18), który zdołał zmusić przemytników do
zatrzymania łodzi.

Wkrótce w kierunku podejrzanej jednostki wyruszyły zespoły interwencyjne,
poruszające się na łodziach półsztywnych. Holenderscy marynarze i współpracujący z
nimi oficerowie amerykańskiej agencji antynarkotykowej (DEA, Drug Enforcement
Administration) zdołali aresztować 4 przemytników i zabezpieczyć 320 kg kontrabandy
w postaci marihuany, haszyszu i innych środków odurzających.

W ostatnich miesiącach holenderski okręt dokonał 3 podobnych przechwyceń.
Marynarzom udało się zabezpieczyć m.in. 850 kg kokainy i 400 kg marihuany, a także
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aresztować sporą grupę przemytników (Sukces De Zeven Provincien, 2016-03-04).
Narkotyki i aresztanci zostali następnie przekazani oficerom DEA.
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